Menurut Monzer Kahf, dalam melakukan produksi harus memiliki tujuan

yaitu untuk memenuhi kebutuhan dasar manusia dan mendukung kehidupan yang lebih

baik secara spiritual dan sosial. Produksi dalam Islam harus memberi manfaat baik untuk

individu maupun masyarakat.

Baqir Al-Sadr

Baqir Al-Sadr, lahir pada tanggal 25 Dzulqa'dah 1350 H (1 Maret 1931 M) di Kazimain,

Baghdad, Irak, adalah salah satu tokoh terkemuka dalam pemikiran ekonomi Islam. Dengan

nama asli Muhammad Baqir As-Sayyid Haidar Ibn Ismail As-Sadr, ia berasal dari keluarga

religius yang terkemuka. Sejak usia muda, Al-Sadr menunjukkan minat yang besar terhadap